Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	20 сентября 2013 года

	N
	124-р

О проведении Декады пожилых людей на территории Дивеевского района в 2013 году

В связи с провозглашением 45-ой Сессией Генеральной Ассамблеи ООН 01 октября Международным днем пожилых людей и во исполнение распоряжения Правительства Нижегородской области № 1898-р от 13.09.2013 года:
1. Провести на территории Дивеевского района в период с 01 по 10 октября 2013 года в рамках празднования Международного дня пожилых людей мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечения внимания общественности к проблемам пожилых людей (далее – Декада пожилых людей).

2. В срок до 26.09.2013 года отделу культуры, отделу образования, отделу молодежи спорта и туризма администрации Дивеевского района, управлению социальной защиты населения, ГБУЗ НО «Дивеевская ЦРБ имени академика Н.Н.Блохина», в рамках компетенции, подготовить планы мероприятий по проведению на территории Дивеевского района Декады пожилых людей.

3. Рекомендовать главам поселений Дивеевского района провести в рамках Декады пожилых людей мероприятия по чествованию ветеранов ВОВ, ветеранов труда, заслуженных пожилых людей, активистов общественных организаций.

4. Редактору районной газеты «Ударник» обеспечить информационное сопровождение Декады пожилых людей.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Муреева Т.И.
Молодцова А.О.

Малышев В.Н.